

Arbeids- og sosialdepartementet
v/ ekspedisjonssjef Ragnhild Nordaas
Postbokst 8019 Dep
0030 Oslo



E-post: postmottak@asd.dep.no

Deres ref.:

Vår ref.: 209.5

Dato: 02.11.2017

Vedrørende skriftlig innlegg til Arbeidsretten i sak 2017/13

Det vises til oversendelsesbrev og skriftlig innlegg fra Arbeids- og sosialdepartementet til Arbeidsretten datert 15.9.2017 (vedlegg 1). Departementet representerer flere ulike interesser i det aktuelle sakskomplekset. I dette tilfellet har Arbeids- og sosialdepartementet først hatt en rolle i forarbeidet til lov av 20. desember 2016, deretter som sekretariat for Rikslønnsnemnda, og endelig involvert seg i den etterfølgende rettstvisten om Rikslønnsnemndas avgjørelse. Et tilleggsmoment er at staten er eier av helseforetakene, og derfor kan ha en interesse i utfallet av saken Arbeidsretten behandler.

Akademikerne har foretatt undersøkelser av om det finnes tilsvarende eksempler i annen praksis, og kan ikke se at dette er tilfellet. Akademikerne finner handlemåten prinsipielt svært uheldig. Vi mener det er egnet til å svekke tilliten til Arbeidsrettens praksis og til rettssikkerheten ved de avgjørelser som fattes etter slik innblanding.

Nærmere om departementets brev

Arbeids- og sosialdepartementet varslet Arbeidsretten om at de ville komme med et skriftlig innlegg i saken 1.9.2017 (vedlegg 2). Departementet kontaktet i tillegg Akademikernes forhandlingssjef, Odd Håker, på telefon 1. september for å varsle partene. Departementet opplyste at innlegget skulle redegjøre for Rikslønnsnemndas funksjon på et generelt grunnlag, og at departementet ikke ville omtale den konkrete tvistesaken i innlegget. Innlegget skulle oversendes så tidlig at partene fikk anledning til å kommentere innlegget.

Behov for klargjøring

Etter Akademikernes vurdering begrenser ikke innlegget fra Arbeids- og sosialdepartementet seg til å redegjøre for Rikslønnsnemndas funksjon, men både omtaler og tar stilling til de konkrete anførlene i tvistesaken. I oversendelsesbrevet opplyses det heller ikke om hva det rettslige grunnlaget for innlegget er, og det er uklart for Akademikerne om departementet mente at deres vurderinger skulle inngå i sakens avgjørelsesgrunnlag, og eventuelt hvilken funksjon vurderingene skulle ha. Akademikerne ønsker en klargjøring av dette.

Bryter med etablert praksis

Akademikerne kjenner ikke til tidligere saker fra Arbeidsretten, der et offentlig organ har sendt inn et skriftlig innlegg i en sak som skal behandles av domstolen. Arbeidsretten er tariffpartenes domstol. Det er et prinsipp som har vært viktig for å opprettholde domstolens legitimitet og det er lang tradisjon for at det er partene, og Arbeidsretten selv, som har ansvar for bevisføring og sakens opplysning. I lys av dette er det også problematisk at innlegget ble oversendt kort tid før fristen for sluttinnlegg i saken.

Akademikerne mener saken reiser prinsipielle spørsmål knyttet til de ulike aktørenes roller i et tariffoppgjør og eventuelle etterfølgende rettstvister. Akademikerne ønsker en dialog med Arbeidsdepartementet om problemstillingene skissert ovenfor, og ber om et snarlig møte i sakens anledning.

Deres tilbakemelding imøteses.

Med vennlig hilsen

Akademikerne



Olav Ulleren

Generalsekretær

olav.ulleren@akademikerne.no

Dokumentet er godkjent elektronisk